SISTEMA DIF VILLA DE ALVAREZ

YA 0
< iDIE Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
T ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

2025

9,697,466.25

0.00

0.00

0.00

0.00
22,572.05
0.00
174,894.22
0.00

0.00
9,499,999.98
0.00

9,837,707.38
6,022,463.80
240,927.59
1,415,630.29
0.00

0.00

0.00
405,221.59
853,464.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-140,241.13

2024

8,687,576.64

0.00

0.00

0.00

0.00
29,935.64
0.00
176,569.00
0.00

0.00
8,481,072.00
0.00

8,250,485.06

6,442,088.81
262,358.62
640,735.00
0.00

0.00

0.00
120,686.83
784,615.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

437,091.58

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

1,332,272.95
0.00

0.00
1,332,272.95

1,332,272.95
0.00

0.00

1,332,272.95

893,322.05
0.00

0.00

893,322.05

1,203,589.61
0.00

310,267.56

893,322.05
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

2025

0.00

2024

-310,267.56

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO
- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO
- EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO

12,284,728.47
0.00

0.00

0.00
12,284,728.47

12,107,856.23
0.00

0.00

0.00
12,107,856.23

9,899,141.82
0.00

0.00

0.00
9,899,141.82

10,669,908.63
0.00

0.00

0.00
10,669,908.63

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 176,872.24 -770,766.81
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 36,631.11  -643,942.79

EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

DIRECTORA GENERAL

4,025,130.55

4,061,761.66

4,170,214.59
3,526,271.80
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